МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Комсомольский-на-Амуре пжударственный

университет»
(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

П Р И К А З

г. Комсомольск-на-Амуре

р О проведении внутривузовского
конкурса молодых ученых 1

С целью повышения научной активности молодых ученых, сотрудников,
преподавателей и обучающихся по программам магистратуры, программам под­
готовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, привлечения их к решению
проблемы научно-технического обеспечения развития экономики и социальной
сферы края, поддержки талантливой молодежи и восстановления престижности
научного труда среди молодежи.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Провести в университете внутривузовский конкурс молодых ученых в сфе­

ре научных исследований по следующим направлениям:
- физико-математические науки (физика, математика, механика);
- химические науки;
- технические науки (электротехника, электроника, энергетика, металлургия,

информатика и вычислительная техника, новые технологии, транспорт, строи­
тельство и архитектура, машиностроение);

- науки о Земле (геофизика, геология, геоэколгия, землеустройство, поиски и
разведка полезных ископаемых, геотехнология);

- гуманитарные науки (история и археология, филология, философия);
- искусствоведение и культурология;
- социально-экономические и общественные науки (социологические, юри­

дические науки, психология, экономика, педагогика).
2 К участию в Конкурсе допускаются сотрудники, преподаватели и обучаю­

щиеся по программам магистратуры, программам подготовки научно­
педагогических кадров в аспирантуре, занимающиеся научной работой, предста­
вившие свои заявки, оформленные в соответствии с требованиями и в установлен­
ные сроки.

Участником конкурса может быть как отдельный молодой ученый, так и кол­
лектив молодых ученых, состоящий не более чем из трех человек. Возраст участ­
ников не должен превышать 35 лет.

3 Провести Конкурс в форме конференции с презентацией научного доклада
продолжительностью не более 10 минут (22.12.2020 г. в 9-00 технические, хими­
ческие науки, физико-математические науки ауд. 201/3; 23.12.2020 в 11-30 гума­
нитарные, и общественные науки; 21.12.2020г .в 19-00 экономика, ауд. 318/1).

4 Для проведения экспертизы, оценки научных работ создать конкурсную
комиссию в следующем составе:

Председатель - проректор по НиИР, д-р. техн. наук, проф. -  Космынин А.В.
Зам. председателя - начальник УНИД, канд. ист. наук, доцент -  Ахметова А.В.
Члены комиссии:
Технические, физико-математические, химические и науки о земле:

- декан ФМХТ, канд. техн. наук, доцент - Саблин П.А.;
- декан ФАМТ, канд. техн. наук, -  Красильникова О.А.;
- декан ФЭУ, канд. техн. наук, доцент -  Гудим А.С.;
- декан ФКТ, канд. физ.-мат. наук, доцент -  Григорьев Я.Ю.;
- декан ФКС, д-р. техн. наук, доцент -  Сысоев О.Е.;
- доцент кафедры ДАС, канд. техн. наук - Гринкруг Н.В.;
- зав. кафедрой ХиХТ, д-р. хим. наук, доцент - Шакирова О.Г.;
- зав. кафедрой МТНМ, д-р. техн. наук, доцент - Башков О.В.;
- зав. кафедрой ТСМП, канд. техн. наук, доцент -  Бахматов П.В.;
- зав. кафедрой УИПП, канд. техн. наук, доцент -  Горькавый М.А.;
- доцент кафедры ПЭ, канд. техн. наук - Киба Д.А;
- зав. кафедрой ЭПАПУ, канд. техн. наук, доцент Черный С.П.;
- зав. кафедрой ОФ, канд. техн. наук, доцент -  Гринкруг М.С..;
- зав. кафедрой АС, д-р. техн. наук, доцент - Марьин С.Б.;
- доцент кафедры КС, канд. техн. наук, -  Бурменский А.Д.;
- доцент кафедры ПУРИС, канд. техн. наук, доцент - Котляров В.П.;
- зав. кафедрой ПМ, канд. физ.-мат. наук, доцент - Григорьева А.Л.;
- зав. кафедрой ИБАС, канд. физ.-мат. наук, доцент - Лошманов А.Ю.

Гуманитарные и социально-экономические науки:
- проректор по УВР и ОВ, д-р. пед. наук, профессор -  Наливайко Т.Е.;
- декан СГФ, канд. психол. наук, доцент -  Цевелева И.В.;
- зав. кафедрой ИК, д.и.н., профессор -  Петрунина Ж.В.;
- зав. кафедрой ЛМК, канд. филол. наук, доцент - Шушарина Г.А.;
- профессор кафедры ЛМК, д-р филол. наук, доцент - Шунейко А.А.;
- зав. кафедрой ФК, канд. политич. наук, доцент -  Новиков Д.В.
- доцент кафедры ИК, канд., культурологии, доцент -  Тимофеева И.Ю.
- зав. кафедрой ЭФБУ, канд. эконом, наук, доцент -  Яковлева Т.А.;
- профессор кафедры ЭФБУ, д-р экон. наук, доцент - Кизиль Е.В.;
- доцент кафедры УИПП, канд. техн. наук - Зайченко И.В.;
- зав. кафедрой ММГУ, канд. экон. наук, доцент - Усанов И.Г.;
- доцент кафедры ММГУ, канд. экон. наук, доцент - Бурдакова Г.И.
5 Представить готовые научные работы в срок до 25.12.2020 г. начальнику

отдела организации и сопровождения научной и инновационной деятельности
Шелковниковой Т.Н. (ауд. 201/1, тел. 12-45) в электронном виде (см. Приложение
!)•

6 В срок до 28.12.2020 г. начальнику отдела по организации и сопровожде­
нию научной и инновационной деятельности Шелковниковой Т.Н. представить
лучшие научные работы в Оргкомитет XXIII Краевого конкурса молодых ученых
и аспирантов, г. Хабаровск.

7 Членам организационного комитета довести приказ до сведения всех
научно-педагогических работников своих подразделений.

Приложение 1 -  на 2 л.

Ректор университета

Проект приказа вносит
начальник ОСНИД

СОГЛАСОВАНО
Проректор по НиИР
Начальник УНИД

Э.А. Дмитриев

Т.Н. Шелковникова

А.В. Космынин
А.В. Ахметова

Т.Н. Шелковникова 12 45
ШТ 1 03.12.2020
0:\2020\Приказ. Doc

Требования к оформлению
представляемых на конкурс документов

1 Заявка должна содержать следующую информацию о заявителе: фамилию,
имя, отчество участника конкурса, дату его рождения, место работы, должность,
место обучения (для обучающихся по программам магистратуры, аспирантуры),
научный стаж, ученую степень, тему доклада, фамилию, имя, отчество научного
руководителя, телефон и адрес электронной почты конкурсанта.

Если работа выполнялась коллективом авторов, то заявка оформляется на
каждого участника.

Заявка на участие в конкурсе заверяется руководителем кадровой службы ор­
ганизации.

2 Научный доклад должен включать результаты научных исследований, тех­
нические, экономические или технологические разработки.

Научный доклад должен содержать: титульный лист, аннотацию (не более
1500 знаков с указанием универсальной десятичной классификации - УДК), ос­
новной текст научного доклада, заключение, список использованной литературы.

Основной текст научного доклада выравнивается по ширине страницы и пе­
чатается шрифтом Times New Roman, цвет - черный, размер - 14 пт, междустроч­
ный интервал - 1, поля - 2,5 см, отступ первой строки абзаца - 1,0 см. Графики и
рисунки выполняются в черно-белом варианте и группируются с помощью опции
"Действия" ("Рисование") текстового редактора Microsoft Word.

Научный доклад объемом до 15 страниц формата А4 представляется на бу­
мажном носителе и в электронном виде на электронную почту 2015@knastu.ru.

Название файла с докладом должно содержать фамилию автора и секцию, на
которую представлен доклад. Например, «Иванов_физика» или «Петро-
ва_философия».

3 Дополнительные материалы (рекомендательные и благодарственные пись­
ма, дипломы, грамоты и т.д.) представляются по желанию участника конкурса.

4 Критериями оценки научных работ конкурса являются:
- ясность, логичность, последовательность изложения содержания научного до­

клада (исключительно высокая - 4 балла, значительная - 3 балла, невысокая - 2 балла,
неопределенная - 1 балл);

- степень наличия научной новизны доклада (исключительно высокая - 4 балла,
значительная - 3 балла, невысокая - 2 балла, неопределенная в настоящее время - 1
балл);

- важность результата научного доклада (исключительно высокая - 4 балла, зна­
чительная - 3 балла, невысокая - 2 балла, неопределенная в настоящее время -1 балл);

- потенциальная возможность практического применения результатов реализации
научного доклада в организациях и на предприятиях, осуществляющих деятельность
на территории края (исключительно высокая - 4 балла, значительная - 3 балла, невы­
сокая - 2 балла, неопределенная в настоящее время -1 балл);

- значимость предполагаемого результата научного доклада для края (исключи­
тельно высокая - 4 балла, значительная - 3 балла, невысокая - 2 балла, неопределенная
в настоящее время - 1 балл);

- охраноспособность темы научного доклада (исключительно высокая - 4 балла,
значительная - 3 балла, невысокая - 2 балла, неопределенная в настоящее время - 1
балл).

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

mailto:2015@knastu.ru

Председателю конкурсной комиссии

ЗАЯВКА

на участие в Краевом конкурсе молодых ученых Хабаровского края
«_____________________________________ науки»

Ф.И.О. докладчика
(полностью)

дата рождения
Должность

Место работы/учёбы
(полностью название

организации)
ФГБОУ ВО КнАГУ

Научный стаж

Ученая степень

Контактный телефон

Контактный e-mail

Доклад (тема)
Научный руководи­

тель
Ф.И.О. (полностью)

Начальник УКД
ФГБОУ ВО «КнАГУ» М.А. Корякина